
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

второй сессии 

 

от 22 октября 2015 года                                                           № 17 
 

 

О внесении изменений в решение сорок первой сессии  

Совета депутатов Мошковского района от 22 декабря 2014 года №264  

«О бюджете Мошковского района Новосибирской области на 2015 год  

и плановый период 2016 и 2017 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 

65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации 

Российской Федерации», Положения «О бюджетном процессе в Мошковском 

районе Новосибирской области», руководствуясь Уставом Мошковского района 

Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов Мошковского района, 

Совет депутатов Мошковского района, 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение сорок первой  сессии Совета депутатов Мошковского 

района от 22 декабря 2014 года №264 «О бюджете Мошковского района 

Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» 

следующие изменения: 

а) в пункте 1 части «1» статьи 1: цифры «1 114 975,3  » заменить цифрами 

«1 128 212,3», цифры «996 447,5» заменить на цифры «1 003 814,3», цифры «888 

748,8» заменить на цифры «896 113,6»; 

б)  в пункте 1 части «2» цифры «1 121 010,0» заменить цифрами  

«1 150 874,4»; 

в) в пункте 1 части 3 цифры «11510,3» заменить цифрами «22662,1». 

2. Утвердить в новой редакции: 

а)  приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 



классификации расходов бюджетов на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 

годов»; 

б)  приложение 5 «Ведомственная структура расходов на 2015 год и 

плановый период 2016 и 2017 годов»; 

в) приложение 9 «Перечень  муниципальных программ, предусмотренных к 

финансированию из  бюджета района  в 2015-2017 годах»; 

г) приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований на капитальные 

вложения из бюджета Мошковского района по направлениям и объектам в 2015 

году  и плановом периоде 2016 и 2017 годов»; 

д) приложение 11  «Источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета Мошковского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»; 

е) приложение 12 «Программа муниципальных внутренних заимствований 

Мошковского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике и собственности 

(Борзых Т.И.). 

 

 

Глава Мошковского района  С.В. Евстифеев 

 

 

 

Председатель Совета  

депутатов Мошковского района                                                              А.Н. Нарушевич 



Приложение 4

к  бюджету Мошковского района

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

тыс.рублей

Наименование РЗ ПР КЦСР КВР

Сумма на 2015 

год

Сумма на 2016 

год

Сумма на 

2017 год

1 3 4 5 6 7 8 9

Общегосударственные вопросы 01 00 56 041,7 39 619,6 50 623,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 01 02 1 486,6 1 486,6 1 486,6

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 02 9901011 1 486,6 1 486,6 1 486,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 02 9901011 120 1 486,6 1 486,6 1 486,6

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 01 03 1 350,3 1 350,3 1 350,3

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 03 9901111 1 350,3 1 350,3 1 350,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 03 9901111 120 1 350,3 1 350,3 1 350,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 01 04 45 939,7 34 660,8 41 656,7

Образование и организация деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 01 04 0407015 731,6 746,5 746,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 0407015 120 546,5 546,5 546,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 0407015 240 185,1 200,0 200,0

Обеспечение социального обслуживания отдельных категорий граждан 

Мошковского района за счет субвенции из областного бюджета 01 04 0407018 1 243,1 1 243,1 1 243,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 0407018 120 1 138,1 1 138,1 1 138,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 0407018 240 105,0 105,0 105,0

Мероприятия по организации и осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству, социальной поддержке детей -сирот, оставшихся без 

попечения родителей 01 04 0407028 2 200,2 2 200,2 2 200,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 0407028 120 1 832,0 1 832,0 1 832,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 0407028 240 368,2 368,2 368,2

Мероприятия по решению вопросов в сфере административных 

правонарушений 01 04 0507019 2,9 2,7 2,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 0507019 120 2,6 2,6 2,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 0507019 240 0,3 0,1 0,0

Сбор информации от поселений, входящих в муниципальный район, 

необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных 

правовых актов Новосибирской области 01 04 0507023 52,9 49,7 45,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 0507023 120 48,5 48,5 45,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 0507023 240 4,4 1,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 04 9901411 28 816,2 25 649,0 28 955,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 9901411 120 28 816,2 25 649,0 28 955,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 01 04 9901459 12 357,2 4 495,0 8 188,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 9901459 240 12 052,2 4 200,0 7 893,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9901459 850 305,0 295,0 295,0

Уведомительная регистрация коллективных договоров, 

территориальных соглашений и территориальных отраслевых 

(межотраслевых) соглашений 01 04 9907021 269,1 274,6 274,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 9907021 120 178,0 178,0 178,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 9907021 240 91,1 96,6 96,6
Осуществление деятельности на исполнение переданных полномочий 

из бюджетов поселений в бюджет Мошковского района по закупкам 

товаров, работ и услуг в части определения поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) для заказчиков муниципальных образований 

Мошковского района 01 04 9908504 266,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 9908504 120 34,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 9908504 240 232,0 0,0 0,0

Судебная система 01 05 0,0 24,8 0,0

Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 01 05 9905120 0,0 24,8 0,0

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год и плановый 

период 2016 и 2017 годов



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 05 9905120 240 0,0 24,8 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 2 669,5 1 350,0 1 462,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 06 9901311 1 669,4 1 289,0 1 341,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 06 9901311 120 1 669,4 1 289,0 1 341,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 01 06 9901359 402,4 61,0 121,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 06 9901359 240 402,4 61,0 121,0

Осуществление деятельности на исполнение переданных полномочий  

контрольно-счетного органа из бюджета поселений в бюджет 

Мошковского района 01 06 9908501 597,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 06 9908501 120 340,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 06 9908501 240 257,3 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1 300,0 0,0 0,0

Проведение выборов представительного органа Мошковского района 01 07 9900215 1 300,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 07 9900215 240 1 300,0 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 618,0 0,0 1 218,0

Резервный фонд администрации Мошковского района 01 11 9900201 618,0 0,0 1 218,0

Резервные средства 01 11 9900201 870 618,0 0,0 1 218,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 677,6 747,1 3 449,4

Мероприятия по решению вопросов в сфере административных 

правонарушений 01 13 0507019 1,1 1,1 1,1

Субвенции 01 13 0507019 530 1,1 1,1 1,1

Программа "Развитие информационных архивных технологий и систем 

хранения документов в архивной отрасли Мошковского района на 2014-

2016 годы" 01 13 7000020 128,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 7000020 240 128,5 0,0 0,0

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящегося в 

муниципальной собственности 01 13 9900202 1 204,3 302,0 1 204,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 9900202 240 1 204,3 302,0 1 204,3

Поддержка социальноориентированных некоммерческих организаций 

(Финансовая помощь Совету ветеранов) 01 13 9900203 102,0 102,0 102,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 9900203 240 102,0 102,0 102,0
Доведения до сведения жителей муниципального образования 

официальной информации о социально-экономическом и культурном 

развитии муниципального образования, о  развитии его общественной 

инфраструктуры и иные расходы 01 13 9900204 1 241,7 342,0 2 142,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 9900204 240 1 241,7 342,0 2 142,0

Национальная оборона 02 1 599,9 1 800,1 1 718,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 599,9 1 800,1 1 718,9
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов 

федеральных органов исполнительной власти за счет средств 

областного бюджета 02 03 9905118 1 599,9 1 800,1 1 718,9

Субвенции 02 03 9905118 530 1 599,9 1 800,1 1 718,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 306,6 50,0 580,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 256,6 0,0 530,0

Резервный фонд  Новосибирской области 03 09 0302054 204,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 0302054 240 204,0 0,0 0,0

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций в границах Мошковского района 03 09 9900205 52,6 0,0 530,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 9900205 240 52,6 0,0 530,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 50,0 50,0 50,0

Участие в профилактике  терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма 

и экстремизма в границах Мошковского района 03 14 9900206 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 9900206 240 50,0 50,0 50,0

Национальная экономика 04 33 120,7 27 950,8 40 881,2

Общеэкономические вопросы 04 01 965,1 0,0 0,0

Осуществление полномочий в области содействия занятости населения, 

включая расходы по осуществлению этих полномочий 04 01 9900207 965,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 01 9900207 240 800,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 9900207 610 164,5 0,0 0,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 650,0 0,0 850,0
Мероприятия в рамках муниципальной  программы "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия в Мошковском районе НСО на 

2013-2020 годы" 04 05 7100021 650,0 0,0 850,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 7100021 240 650,0 0,0 850,0

Водное хозяйство 04 06 0,0 0,0 4 000,0



Реализация мероприятий подпрограммы "Безопасность жилищно-

коммунального хозяйства"  в рамках государственной программы 

Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство 

Новосибирской области в 2015-2020 годах" 04 06 0917043 0,0 0,0 4 000,0

Субсидии 04 06 0917043 520 0,0 0,0 4 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 24 828,2 27 950,8 33 051,2

Реализация мероприятий государственной программы Новосибирской 

области  "Развитие автомобильных дорог регионального, 

межмуниципального и местного значения в Новосибирской области" 04 09 6107076 21 802,4 26 617,5 32 031,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 6107076 240 884,7 2 292,7 2 427,5

Субсидии 04 09 6107076 520 20 917,7 24 324,8 29 603,7

Расходы бюджета района за счет средств дорожного фонда 

Мошковского района 04 09 9900213 1 283,5 1 333,3 1 020,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 9900213 240 1 283,5 1 333,3 1 020,0

Иные межбюджетные трансферты за счет средств Дорожного фонда 

Мошковского района 04 09 9908302 1 742,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 04 09 9908302 540 1 742,3 0,0 0,0

Связь и информатика 04 10 4 210,5 0,0 0,0

Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры на территории Новосибирской 

области" государственной программы Новосибирской области 

"Развитие инфраструктуры информационного общества в 

Новосибирской области на 2015-2010 годы" 04 10 1817057 4 210,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 1817057 240 4 210,5 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 466,9 0,0 2 980,0

Реализация мероприятий государственной программы Новосибирской 

области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в 

Новосибирской области на 2012-2017 годы 04 12 1607069 1 000,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 04 12 1607069 810 1 000,0 0,0 0,0

Мероприятия в рамках муниципальной  программы  "Развитие 

субъектов малого предпринимательства в Мошковском районе на 2014-

2016 годы" 04 12 7200022 930,0 0,0 930,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 7200022 240 230,0 0,0 230,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 04 12 7200022 810 700,0 0,0 700,0

Мероприятия в рамках муниципальной программы "Поддержка 

инвестиционной деятельности на территории Мошковского района на 

2013-2017 годы" 04 12 7600026 0,0 0,0 2 050,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 7600026 240 0,0 0,0 2 050,0

Осуществление мероприятий по переданным полномочиям из 

бюджетов поселений в бюджет Мошковского района на подготовку 

градостроительных планов 04 12 9908502 268,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 9908502 240 268,5 0,0 0,0

Осуществление мероприятий по переданным полномочиям из 

бюджетов поселений в бюджет Мошковского району на выдачу 

разрешений на строительство и выдачу разрешений на ввод 04 12 9908503 268,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 9908503 240 268,4 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 120 150,1 35 271,8 20 571,8

Жилищное хозяйство 05 01 10 588,0 33 567,4 18 867,4
Предоставление  жилых помещений  детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений за счет средств 

федерального бюджета 05 01 0405082 3 661,7 3 661,7 3 661,7

Бюджетные инвестиции 05 01 0405082 410 3 661,7 3 661,7 3 661,7
Предоставление  жилых помещений  детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений за счет средств 

областного бюджета 05 01 0407016 6 926,3 12 205,7 12 205,7

Бюджетные инвестиции 05 01 0407016 410 6 926,3 12 205,7 12 205,7
Реализация мероприятий подпрограммы "Государственная поддержка 

муниципальных образований Новосибирской области в обеспечении 

жилыми помещениями многодетных малообеспеченных семей" в 

рамках государственной программы Новосибирской области 

"Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской 

области на 2015-2020 годы" 05 01 4157063 0,0 17 700,0 3 000,0

Бюджетные инвестиции 05 01 4157063 410 0,0 17 700,0 3 000,0

Коммунальное хозяйство 05 02 108 988,7 1 126,4 1 126,4

Резервный фонд  Новосибирской области 05 02 0302054 14 674,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 05 02 0302054 540 14 674,0 0,0 0,0
Реализация мероприятий подпрограммы "Безопасность жилищно-

коммунального хозяйства"  в рамках государственной программы 

Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство 

Новосибирской области в 2015-2020 годах" 05 02 0917043 11 200,0 1 126,4 1 126,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 0917043 240 0,0 1 126,4 1 126,4

Субсидии 05 02 0917043 520 11 200,0 0,0 0,0



Реализация мероприятий подпрограммы "Газификация" в рамках 

государственной программы Новосибирской области "Жилищно-

коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015-2020 годах" 05 02 0937058 59 480,7 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 0937058 410 298,2 0,0 0,0

Субсидии 05 02 0937058 520 59 182,5 0,0 0,0

Реализация мероприятий подпрограммы "Чистая вода" в рамках 

государственной программы Новосибирской области "Жилищно-

коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015-2020 годах" 05 02 0947064 20 634,0 0,0 0,0

Субсидии 05 02 0947064 520 20 634,0 0,0 0,0
Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры за счёт средств, поступивших от государственной 

корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 05 02 9909505 3 000,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 05 02 9909505 810 3 000,0 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 573,4 578,0 578,0
Реализация мероприятий подпрограммы "Благоустройство территорий 

населенных пунктов" в рамках государственной программы 

Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство 

Новосибирской области в 2015-2020 годах" 05 03 0927041 0,0 578,0 578,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 0927041 240 0,0 578,0 578,0

Мероприятия по организации утилизации и переработке бытовых и 

промышленных отходов, обустройство объектов размещения твердых 

бытовых отходов Мошковского района 05 03 9900214 458,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 9900214 240 458,2 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты на исполнение переданных 

полномочий по организации утилизации и переработке бытовых и 

промышленных отходов, обустройство объектов размещения твердых 

бытовых отходов Мошковского района 05 03 9908301 115,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 9908301 540 115,2 0,0 0,0

Охрана окружающей среды 06 55,0 0,0 0,0

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 55,0 0,0 0,0

Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах 

Мошковского района 06 03 9900208 55,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 06 03 9900208 240 55,0 0,0 0,0

Образование 07 711 604,1 624 169,2 632 810,4

Дошкольное образование 07 01 158 128,6 130 710,9 150 168,2

Организация деятельности  дошкольного образования на территории 

Мошковского района 07 01 0710088 50 825,4 48 265,7 68 370,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 01 0710088 110 16 201,0 30 641,5 30 641,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 01 0710088 240 31 770,4 16 894,6 36 619,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0710088 610 42,9 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 01 0710088 850 2 811,1 729,6 1 109,6

Обеспечение мероприятий по введению дополнительных мест в 

дошкольных учреждениях Мошковского района 07 01 0710827 1 600,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 0710827 410 1 600,0 0,0 0,0

Реализация основных общеобразовательных программ  дошкольного 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях 07 01 0717011 84 769,9 82 445,2 81 797,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 01 0717011 110 82 261,5 80 862,9 80 188,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 01 0717011 240 1 599,1 1 582,3 1 609,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0717011 610 909,3 0,0 0,0

Социальная поддержка отдельных категорий детей в учреждениях 

дощкольного образования 07 01 0717015 104,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 01 0717015 240 104,8 0,0 0,0

Организация деятельности  дошкольного образования за счет средств 

областного бюджета на реализацию мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной 

программы Новосибирской области "Управление государственными 

финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы" 07 01 0717051 20 828,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 01 0717051 110 14 613,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 01 0717051 240 5 835,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0717051 610 229,8 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 01 0717051 850 150,1 0,0 0,0

Общее образование 07 02 523 672,3 469 045,4 457 030,3

Резервный фонд  Новосибирской области 07 02 0302054 31,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 0302054 240 27,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0302054 610 3,8 0,0 0,0
Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской 

области "Управление государственными финансами в Новосибирской 

области на 2014 – 2019 годы" 07 02 0307051 651,8 2 452,4 3 633,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 0307051 110 651,8 2 452,4 3 633,1

Реализация мероприятий в рамках  государственной программы 

Новосибирской области   "Совершенствование организации школьного 

питания в Новосибирской области на 2012 - 2016 годы" на территории 

Мошковского района за счет средств местного бюджета 07 02 0720044 326,6 0,0 326,6



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 0720044 240 282,1 0,0 295,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0720044 610 44,5 0,0 31,4

Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 0720088 65 034,8 74 939,5 113 637,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 0720088 110 23 527,4 52 467,2 52 467,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 0720088 240 27 936,1 15 189,3 50 222,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0720088 610 11 193,1 5 421,0 9 086,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 0720088 850 2 378,2 1 862,0 1 862,0
 Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей" государственной 

программы Новосибирской области "Развитие образования, создание 

условий для социализации детей и учащейся молодежи в 

Новосибирской области на 2015-2020 годы" за счет средств 

федерального бюджета 07 02 0725018 12 780,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 0725018 410 12 780,0 0,0 0,0

Реализация основных общеобразовательных программ 07 02 0727012 219 913,0 223 464,7 223 505,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 0727012 110 176 064,6 195 595,8 195 636,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 0727012 240 7 034,0 7 130,2 7 130,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0727012 610 36 814,4 20 738,7 20 738,7

Социальная поддержка отдельных категорий детей обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях 07 02 0727015 3 525,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 0727015 240 3 388,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0727015 610 137,0 0,0 0,0

Реализацию мероприятий по допризывной подготовке граждан 

Российской Федерации в Новосибирской области  подпрограммы 

"Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей"  

государственной программы Новосибирской области "Развитие 

образования, создание условий для социализации детей и учащейся 

молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы" 07 02 0727026 2,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 0727026 240 2,8 0,0 0,0
Мероприятия в рамках   подпрограммы "Развитие дошкольного, общего 

и дополнительного образования детей"  государственной программы 

Новосибирской области "Развитие образования, создание условий для 

социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 

2015-2020 годы" 07 02 0727049 60 606,1 61 337,2 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 0727049 410 60 606,1 61 337,2 0,0
Организация предоставления общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 

образования за счет средств областного бюджета на реализацию 

мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 

в рамках государственной программы Новосибирской области 

"Управление государственными финансами в Новосибирской области 

на 2014 – 2019 годы" 07 02 0727051 37 777,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 0727051 110 24 327,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 0727051 240 7 306,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0727051 610 6 036,6 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 0727051 850 106,5 0,0 0,0

Реализацию мероприятий по замене окон в муниципальных 

образовательных учреждениях на территории Новосибирской области 

подпрограммы  "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей" в рамках государственной программы 

Новосибирской области""Развитие образования, создание условий для 

социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области" 07 02 0727052 9 908,1 970,0 1 385,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 0727052 240 9 908,1 970,0 1 385,7

Реализация мероприятий по совершенствованию организации 

школьного питания в Мошковском района 07 02 0727077 6 205,9 6 205,9 6 205,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 0727077 240 5 243,0 5 607,8 5 607,8

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0727077 610 962,9 598,1 598,1

Обеспечение деятельности специальных (коррекционных) 

образовательных учреждений за счет средств бюджета Мошковского 

района 07 02 0730088 1 720,4 1 086,3 1 086,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 0730088 240 1 720,4 1 086,3 1 086,3
Социальная поддержка детей, находящихся в оздоровительных 

образовательных учреждениях санаторного типа, и воспитанников 

специальных (коррекционных) образовательных учреждений для детей 

с ограниченными возможностями здоровья на территории 

Новосибирской области 07 02 0737013 2 726,0 12 983,3 12 983,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 0737013 240 2 726,0 12 983,3 12 983,3
Мероприятия по организации  получения образования, обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья  в отдельных 

общеобразовательных учреждениях, осуществляющих 

образовательную деятельность по адаптированным основным 

общеобразовательным программам для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья 07 02 0737014 52 948,7 50 876,9 50 880,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 0737014 110 35 958,7 50 583,6 50 587,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 0737014 240 14 495,0 293,3 293,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 0737014 850 2 495,0 0,0 0,0



Социальная поддержка отдельных категорий детей обучающихся в 

общеобразовательной школе-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья 07 02 0737015 2 846,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 0737015 240 2 846,6 0,0 0,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 0740088 24 907,7 34 729,2 43 385,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 0740088 110 4 213,9 7 597,4 7 181,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 0740088 240 338,0 322,8 322,8

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0740088 610 5 915,0 8 735,0 10 089,9

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0740088 620 14 438,1 18 071,3 25 788,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 0740088 850 2,7 2,7 2,7
Организация предоставления дополнительного образования за счет 

средств областного бюджета на реализацию мероприятий по 

обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской области "Управление 

государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 

годы" 07 02 0747051 21 759,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 0747051 110 4 003,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0747051 610 5 105,4 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0747051 620 12 650,1 0,0 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 5 462,7 2 856,6 3 056,6

Мероприятия  на улучшение социального положения семей с детьми, 

обеспечение дружественных семье и детству общественных отношений 

и инфраструктуры жизнедеятельности 07 07 0407017 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 0407017 240 0,0 10,0 10,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0407017 610 10,0 0,0 0,0

Мероприятия  на оздоровление детей в рамках государственной 

программы Новосибирской области «Развитие системы социальной 

поддержки населения и улучшение социального положения семей с 

детьми в Новосибирской области на 2014-2019 годы» 07 07 0407035 2 777,8 2 277,6 2 277,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 0407035 240 2 603,7 2 277,6 2 277,6

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0407035 610 174,1 0,0 0,0

Мероприятия в рамках муниципальной  программы "Демографическое 

развитие Мошковского района на 2011-2015 годы" 07 07 7500023 2 277,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 7500023 240 2 118,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 7500023 610 158,9 0,0 0,0

Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 9900209 397,3 569,0 769,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 07 9900209 110 20,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 9900209 240 377,3 549,0 749,0

Другие вопросы в области образования 07 09 24 340,5 21 556,3 22 555,3

Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 07 09 0725097 1 157,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 0725097 240 1 157,9 0,0 0,0

Реализация мероприятий государственной программы Новосибирской 

области "Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской 

области на 2015-2021 годы" 07 09 0727067 526,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 0727067 240 526,3 0,0 0,0

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 

образования 07 09 0750088 19 579,8 18 479,8 19 478,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 0750088 110 16 667,0 16 669,9 16 669,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 0750088 240 2 910,5 1 735,9 2 734,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 0750088 850 2,3 74,0 74,0

Учебно-методические кабинеты 07 09 0760088 3 076,5 3 076,5 3 076,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 0760088 110 2 120,7 2 736,2 2 736,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 0760088 240 225,8 328,8 328,8

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 0760088 610 719,4 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 0760088 850 10,6 11,5 11,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 33 549,5 29 465,2 46 516,4

Культура 08 01 33 549,5 29 465,2 46 516,4
Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской 

области "Управление государственными финансами в Новосибирской 

области на 2014 – 2019 годы" 08 01 0307051 1 752,3 2 154,9 8 235,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 0307051 110 1 752,3 2 154,9 8 235,4

Дома культуры 08 01 0810088 5 272,6 8 348,4 17 055,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 0810088 110 2 301,4 7 072,0 7 665,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 0810088 240 980,3 1 185,4 9 298,2

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0810088 610 1 929,3 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 0810088 850 61,6 91,0 91,0

Организация деятельности домов культуры  за счет средств областного 

бюджета на реализацию мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной 

программы Новосибирской области "Управление государственными 

финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы" 08 01 0817051 3 976,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 0817051 110 2 627,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 0817051 240 393,7 0,0 0,0



Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0817051 610 955,7 0,0 0,0

Музеи 08 01 0820088 1 210,3 1 702,0 1 676,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 0820088 110 560,4 1 089,8 1 089,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 0820088 240 642,9 608,2 582,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 0820088 850 7,0 4,0 4,0

Организация деятельности музеев за счет средств областного бюджета 

на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов в рамках государственной программы 

Новосибирской области "Управление государственными финансами в 

Новосибирской области на 2014 – 2019 годы" 08 01 0827051 679,4 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 0827051 110 529,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 0827051 240 150,0 0,0 0,0

Библиотеки 08 01 0830088 10 729,8 17 228,9 19 517,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 0830088 110 9 025,5 17 228,9 17 631,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 0830088 240 1 624,5 0,0 1 805,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 0830088 850 79,8 0,0 80,0

Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований и государственных библиотек 

городов Москвы и Санкт-Петербурга 08 01 0835144 29,6 31,0 32,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 0835144 240 29,6 31,0 32,6

Организация деятельности библиотек за счет средств областного 

бюджета на реализацию мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной 

программы Новосибирской области "Управление государственными 

финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы" 08 01 0837051 8 698,6 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 0837051 110 8 602,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 0837051 240 96,3 0,0 0,0

Реализация мероприятий государственной программы "Культура 

Новосибирской области на 2015-2020 годы" 08 01 1107066 1 200,0 0,0 0,0

Субсидии 08 01 1107066 520 1 200,0 0,0 0,0

Социальная политика 10 94 521,7 78 350,7 78 615,8

Пенсионное обеспечение 10 01 280,0 280,0 280,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 

Федерации  и муниципальных служащих 10 01 9900210 280,0 280,0 280,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 9900210 310 280,0 280,0 280,0

Социальное обслуживание населения 10 02 32 311,2 34 565,4 34 958,9

Социальное обслуживание отдельных категорий граждан 10 02 1217018 32 311,2 34 565,4 34 958,9

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 1217018 610 32 311,2 34 565,4 34 958,9

Социальное обеспечение населения 10 03 23 135,0 4 709,8 4 581,4

Субсидии на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем 

молодых семей" 10 03 0905020 218,2 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 0905020 320 218,2 0,0 0,0
Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 

"О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов" 10 03 1235134 17 794,8 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 1235134 320 17 794,8 0,0 0,0

обеспечение жильем нуждающихся в улучшении жилищных условий 

отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом 

от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-

1945 годов" и Законом Новосибирской области от 29 апреля 2015 года 

№ 544-ОЗ "О порядке использования собственных финансовых средств 

Новосибирской области для осуществления переданных полномочий по 

обеспечению жильем инвалидов и участников Великой Отечественной 

войны, проживающих на территории Новосибирской области" 10 03 1237056 1 374,3 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 1237056 320 1 374,3 0,0 0,0
Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 

"О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации" 10 03 1245135 0,0 665,8 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 1245135 320 0,0 665,8 0,0

Реализация  государственной программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий  в Новосибирской области на 2015-2017 годы и на 

период до 2020 года" 10 03 2607025 0,0 844,0 1 213,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 2607025 320 0,0 844,0 1 213,0

Реализация мероприятий государственной программы Новосибирской 

области ""Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской 

области на 2015 - 2020 годы" 10 03 3907027 3 247,7 3 200,0 3 368,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 3907027 320 3 247,7 3 200,0 3 368,4

Мероприятия в рамках муниципальной  программы "Социальная 

поддержка населения Мошковского района на 2013-2015 годы" 10 03 7400025 275,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 7400025 610 275,0 0,0 0,0



Мероприятия в рамках муниципальной  программы "Демографическое 

развитие Мошковского района на 2011-2015 годы" 10 03 7500023 225,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 7500023 610 225,0 0,0 0,0

Охрана семьи и детства 10 04 38 795,5 38 795,5 38 795,5

Услуги банка по выплате приемной семье на содержание подопечных 

детей 10 04 1250088 47,7 47,7 47,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 04 1250088 240 47,7 47,7 47,7

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 10 04 1257028 7 584,9 7 584,9 7 584,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 04 1257028 320 7 584,9 7 584,9 7 584,9

Услуги банка по выплате вознаграждения приемным родителям 10 04 1260088 40,4 40,4 40,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 04 1260088 240 40,4 40,4 40,4

Выплата вознаграждения приемным родителям 10 04 1267028 18 105,0 18 105,0 18 105,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 04 1267028 320 18 105,0 18 105,0 18 105,0

Услуги банка по выплате семьям опекунов на содержание подопечных 

детей 10 04 1270088 99,4 99,4 99,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 04 1270088 240 99,4 99,4 99,4

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 10 04 1277028 12 918,1 12 918,1 12 918,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 04 1277028 240 12 918,1 12 918,1 12 918,1

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 3 738,9 0,0 1 500,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 3 738,9 0,0 1 500,0

Процентные платежи по долговым обязательствам 13 01 9900212 3 738,9 0,0 1 500,0

Обслуживание муниципального долга 13 01 9900212 730 3 738,9 0,0 1 500,0

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 14 96 186,3 72 215,4 48 844,4

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 81 871,7 72 215,4 48 844,4

Расчет и предоставление дотаций на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности бюджетам поселений 14 01 0307022 80 194,7 69 634,1 35 962,5

Дотации 14 01 0307022 510 80 194,7 69 634,1 35 962,5
Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской 

области "Управление государственными финансами в Новосибирской 

области на 2014 – 2019 годы" 14 01 0307051 1 660,2 2 555,5 12 753,1

Дотации 14 01 0307051 510 1 660,2 2 555,5 12 753,1

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного 

фонда финансовой поддержки 14 01 9908201 16,8 25,8 128,8

Дотации 14 01 9908201 510 16,8 25,8 128,8

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 14 314,6 0,0 0,0
Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской 

области "Управление государственными финансами в Новосибирской 

области на 2014 – 2019 годы" 14 03 0307051 14 314,6 0,0 0,0

Субсидии 14 03 0307051 520 14 314,6 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 99 0,0 6 341,4 19 327,5

Условно утвержденные расходы 99 99 0,0 6 341,4 19 327,5

Условно утвержденные расходы 99 99 9909999 0,0 6 341,4 19 327,5

Условно утвержденные расходы 99 99 9909999 990 0,0 6 341,4 19 327,5

ИТОГО 0 0 0000000 000 1 150 874,5 915 234,2 941 989,4



Приложение 5

к  бюджету Мошковского района

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

тыс.рублей

Наименование ГлРСП РЗ ПР КЦСР КВР

Сумма на 2015 

год

Сумма на 2016 

год

Сумма на 2017 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация  Мошковского района 444 1 150 874,5 915 234,2 941 989,4

Общегосударственные вопросы 444 01 00 56 041,7 39 619,6 50 623,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 444 01 02 1 486,6 1 486,6 1 486,6

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 444 01 02 9901011 1 486,6 1 486,6 1 486,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 444 01 02 9901011 120 1 486,6 1 486,6 1 486,6

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 444 01 03 1 350,3 1 350,3 1 350,3

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 444 01 03 9901111 1 350,3 1 350,3 1 350,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 444 01 03 9901111 120 1 350,3 1 350,3 1 350,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 444 01 04 45 939,7 34 660,8 41 656,7

Образование и организация деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 444 01 04 0407015 731,6 746,5 746,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 444 01 04 0407015 120 546,5 546,5 546,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 01 04 0407015 240 185,1 200,0 200,0

Обеспечение социального обслуживания отдельных категорий граждан 

Мошковского района за счет субвенции из областного бюджета 444 01 04 0407018 1 243,1 1 243,1 1 243,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 444 01 04 0407018 120 1 138,1 1 138,1 1 138,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 01 04 0407018 240 105,0 105,0 105,0

Мероприятия по организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству, социальной поддержке детей -сирот, оставшихся без 

попечения родителей 444 01 04 0407028 2 200,2 2 200,2 2 200,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 444 01 04 0407028 120 1 832,0 1 832,0 1 832,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 01 04 0407028 240 368,2 368,2 368,2

Мероприятия по решению вопросов в сфере административных 

правонарушений 444 01 04 0507019 2,9 2,7 2,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 444 01 04 0507019 120 2,6 2,6 2,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 01 04 0507019 240 0,3 0,1 0,0

Сбор информации от поселений, входящих в муниципальный район, 

необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных 

правовых актов Новосибирской области 444 01 04 0507023 52,9 49,7 45,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 444 01 04 0507023 120 48,5 48,5 45,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 01 04 0507023 240 4,4 1,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 444 01 04 9901411 28 816,2 25 649,0 28 955,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 444 01 04 9901411 120 28 816,2 25 649,0 28 955,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 444 01 04 9901459 12 357,2 4 495,0 8 188,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 01 04 9901459 240 12 052,2 4 200,0 7 893,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 01 04 9901459 850 305,0 295,0 295,0

Уведомительная регистрация коллективных договоров, территориальных 

соглашений и территориальных отраслевых (межотраслевых) 

соглашений 444 01 04 9907021 269,1 274,6 274,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 444 01 04 9907021 120 178,0 178,0 178,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 01 04 9907021 240 91,1 96,6 96,6
Осуществление деятельности на исполнение переданных полномочий из 

бюджетов поселений в бюджет Мошковского района по закупкам 

товаров, работ и услуг в части определения поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) для заказчиков муниципальных образований 

Мошковского района 444 01 04 9908504 266,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 444 01 04 9908504 120 34,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 01 04 9908504 240 232,0 0,0 0,0

Судебная система 444 01 05 0,0 24,8 0,0

Ведомственная структура расходов на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов



Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 444 01 05 9905120 0,0 24,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 01 05 9905120 240 0,0 24,8 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 444 01 06 2 669,5 1 350,0 1 462,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 444 01 06 9901311 1 669,4 1 289,0 1 341,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 444 01 06 9901311 120 1 669,4 1 289,0 1 341,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 444 01 06 9901359 402,4 61,0 121,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 01 06 9901359 240 402,4 61,0 121,0

Осуществление деятельности на исполнение переданных полномочий  

контрольно-счетного органа из бюджета поселений в бюджет 

Мошковского района 444 01 06 9908501 597,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 444 01 06 9908501 120 340,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 01 06 9908501 240 257,3 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 444 01 07 1 300,0 0,0 0,0

Проведение выборов представительного органа Мошковского района 444 01 07 9900215 1 300,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 01 07 9900215 240 1 300,0 0,0 0,0

Резервные фонды 444 01 11 618,0 0,0 1 218,0

Резервный фонд администрации Мошковского района 444 01 11 9900201 618,0 0,0 1 218,0

Резервные средства 444 01 11 9900201 870 618,0 0,0 1 218,0

Другие общегосударственные вопросы 444 01 13 2 677,6 747,1 3 449,4

Мероприятия по решению вопросов в сфере административных 

правонарушений 444 01 13 0507019 1,1 1,1 1,1

Субвенции 444 01 13 0507019 530 1,1 1,1 1,1

Программа "Развитие информационных архивных технологий и систем 

хранения документов в архивной отрасли Мошковского района на 2014-

2016 годы" 444 01 13 7000020 128,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 01 13 7000020 240 128,5 0,0 0,0

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящегося в 

муниципальной собственности 444 01 13 9900202 1 204,3 302,0 1 204,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 01 13 9900202 240 1 204,3 302,0 1 204,3

Поддержка социальноориентированных некоммерческих организаций 

(Финансовая помощь Совету ветеранов) 444 01 13 9900203 102,0 102,0 102,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 01 13 9900203 240 102,0 102,0 102,0
Доведения до сведения жителей муниципального образования 

официальной информации о социально-экономическом и культурном 

развитии муниципального образования, о  развитии его общественной 

инфраструктуры и иные расходы 444 01 13 9900204 1 241,7 342,0 2 142,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 01 13 9900204 240 1 241,7 342,0 2 142,0

Национальная оборона 444 02 1 599,9 1 800,1 1 718,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 444 02 03 1 599,9 1 800,1 1 718,9
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов 

федеральных органов исполнительной власти за счет средств областного 

бюджета 444 02 03 9905118 1 599,9 1 800,1 1 718,9

Субвенции 444 02 03 9905118 530 1 599,9 1 800,1 1 718,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 444 03 306,6 50,0 580,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 444 03 09 256,6 0,0 530,0

Резервный фонд  Новосибирской области 444 03 09 0302054 204,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 03 09 0302054 240 204,0 0,0 0,0

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций в границах Мошковского района 444 03 09 9900205 52,6 0,0 530,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 03 09 9900205 240 52,6 0,0 530,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 444 03 14 50,0 50,0 50,0

Участие в профилактике  терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и 

экстремизма в границах Мошковского района 444 03 14 9900206 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 03 14 9900206 240 50,0 50,0 50,0

Национальная экономика 444 04 33 120,7 27 950,8 40 881,2

Общеэкономические вопросы 444 04 01 965,1 0,0 0,0

Осуществление полномочий в области содействия занятости населения, 

включая расходы по осуществлению этих полномочий 444 04 01 9900207 965,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 04 01 9900207 240 800,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 04 01 9900207 610 164,5 0,0 0,0

Сельское хозяйство и рыболовство 444 04 05 650,0 0,0 850,0

Мероприятия в рамках муниципальной  программы "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в Мошковском районе НСО на 2013-2020 годы" 444 04 05 7100021 650,0 0,0 850,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 04 05 7100021 240 650,0 0,0 850,0



Водное хозяйство 444 04 06 0,0 0,0 4 000,0
Реализация мероприятий подпрограммы "Безопасность жилищно-

коммунального хозяйства"  в рамках государственной программы 

Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство 

Новосибирской области в 2015-2020 годах" 444 04 06 0917043 0,0 0,0 4 000,0

Субсидии 444 04 06 0917043 520 0,0 0,0 4 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 444 04 09 24 828,2 27 950,8 33 051,2

Реализация мероприятий государственной программы Новосибирской 

области  "Развитие автомобильных дорог регионального, 

межмуниципального и местного значения в Новосибирской области" 444 04 09 6107076 21 802,4 26 617,5 32 031,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 04 09 6107076 240 884,7 2 292,7 2 427,5

Субсидии 444 04 09 6107076 520 20 917,7 24 324,8 29 603,7

Расходы бюджета района за счет средств дорожного фонда Мошковского 

района 444 04 09 9900213 1 283,5 1 333,3 1 020,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 04 09 9900213 240 1 283,5 1 333,3 1 020,0

Иные межбюджетные трансферты за счет средств Дорожного фонда 

Мошковского района 444 04 09 9908302 1 742,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 444 04 09 9908302 540 1 742,3 0,0 0,0

Связь и информатика 444 04 10 4 210,5 0,0 0,0

Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры на территории Новосибирской 

области" государственной программы Новосибирской области "Развитие 

инфраструктуры информационного общества в Новосибирской области 

на 2015-2010 годы" 444 04 10 1817057 4 210,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 04 10 1817057 240 4 210,5 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 444 04 12 2 466,9 0,0 2 980,0

Реализация мероприятий государственной программы Новосибирской 

области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в 

Новосибирской области на 2012-2017 годы 444 04 12 1607069 1 000,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 444 04 12 1607069 810 1 000,0 0,0 0,0

Мероприятия в рамках муниципальной  программы  "Развитие субъектов 

малого предпринимательства в Мошковском районе на 2014-2016 годы" 444 04 12 7200022 930,0 0,0 930,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 04 12 7200022 240 230,0 0,0 230,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 444 04 12 7200022 810 700,0 0,0 700,0

Мероприятия в рамках муниципальной программы "Поддержка 

инвестиционной деятельности на территории Мошковского района на 

2013-2017 годы" 444 04 12 7600026 0,0 0,0 2 050,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 04 12 7600026 240 0,0 0,0 2 050,0

Осуществление мероприятий по переданным полномочиям из бюджетов 

поселений в бюджет Мошковского района на подготовку 

градостроительных планов 444 04 12 9908502 268,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 04 12 9908502 240 268,5 0,0 0,0

Осуществление мероприятий по переданным полномочиям из бюджетов 

поселений в бюджет Мошковского району на выдачу разрешений на 

строительство и выдачу разрешений на ввод 444 04 12 9908503 268,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 04 12 9908503 240 268,4 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 444 05 120 150,1 35 271,8 20 571,8

Жилищное хозяйство 444 05 01 10 588,0 33 567,4 18 867,4
Предоставление  жилых помещений  детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений за счет средств федерального 

бюджета 444 05 01 0405082 3 661,7 3 661,7 3 661,7

Бюджетные инвестиции 444 05 01 0405082 410 3 661,7 3 661,7 3 661,7
Предоставление  жилых помещений  детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений за счет средств областного 

бюджета 444 05 01 0407016 6 926,3 12 205,7 12 205,7

Бюджетные инвестиции 444 05 01 0407016 410 6 926,3 12 205,7 12 205,7
Реализация мероприятий подпрограммы "Государственная поддержка 

муниципальных образований Новосибирской области в обеспечении 

жилыми помещениями многодетных малообеспеченных семей" в рамках 

государственной программы Новосибирской области "Стимулирование 

развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2015-

2020 годы" 444 05 01 4157063 0,0 17 700,0 3 000,0

Бюджетные инвестиции 444 05 01 4157063 410 0,0 17 700,0 3 000,0

Коммунальное хозяйство 444 05 02 108 988,7 1 126,4 1 126,4

Резервный фонд  Новосибирской области 444 05 02 0302054 14 674,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 444 05 02 0302054 540 14 674,0 0,0 0,0
Реализация мероприятий подпрограммы "Безопасность жилищно-

коммунального хозяйства"  в рамках государственной программы 

Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство 

Новосибирской области в 2015-2020 годах" 444 05 02 0917043 11 200,0 1 126,4 1 126,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 05 02 0917043 240 0,0 1 126,4 1 126,4

Субсидии 444 05 02 0917043 520 11 200,0 0,0 0,0



Реализация мероприятий подпрограммы "Газификация" в рамках 

государственной программы Новосибирской области "Жилищно-

коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015-2020 годах" 444 05 02 0937058 59 480,7 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 444 05 02 0937058 410 298,2 0,0 0,0

Субсидии 444 05 02 0937058 520 59 182,5 0,0 0,0

Реализация мероприятий подпрограммы "Чистая вода" в рамках 

государственной программы Новосибирской области "Жилищно-

коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015-2020 годах" 444 05 02 0947064 20 634,0 0,0 0,0

Субсидии 444 05 02 0947064 520 20 634,0 0,0 0,0
Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры за счёт средств, поступивших от государственной 

корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 444 05 02 9909505 3 000,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 444 05 02 9909505 810 3 000,0 0,0 0,0

Благоустройство 444 05 03 573,4 578,0 578,0
Реализация мероприятий подпрограммы "Благоустройство территорий 

населенных пунктов" в рамках государственной программы 

Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство 

Новосибирской области в 2015-2020 годах" 444 05 03 0927041 0,0 578,0 578,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 05 03 0927041 240 0,0 578,0 578,0

Мероприятия по организации утилизации и переработке бытовых и 

промышленных отходов, обустройство объектов размещения твердых 

бытовых отходов Мошковского района 444 05 03 9900214 458,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 05 03 9900214 240 458,2 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты на исполнение переданных 

полномочий по организации утилизации и переработке бытовых и 

промышленных отходов, обустройство объектов размещения твердых 

бытовых отходов Мошковского района 444 05 03 9908301 115,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 444 05 03 9908301 540 115,2 0,0 0,0

Охрана окружающей среды 444 06 55,0 0,0 0,0

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 444 06 03 55,0 0,0 0,0

Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах 

Мошковского района 444 06 03 9900208 55,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 06 03 9900208 240 55,0 0,0 0,0

Образование 444 07 711 604,1 624 169,2 632 810,4

Дошкольное образование 444 07 01 158 128,6 130 710,9 150 168,2

Организация деятельности  дошкольного образования на территории 

Мошковского района 444 07 01 0710088 50 825,4 48 265,7 68 370,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 01 0710088 110 16 201,0 30 641,5 30 641,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 07 01 0710088 240 31 770,4 16 894,6 36 619,4

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 01 0710088 610 42,9 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 01 0710088 850 2 811,1 729,6 1 109,6

Обеспечение мероприятий по введению дополнительных мест в 

дошкольных учреждениях Мошковского района 444 07 01 0710827 1 600,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 444 07 01 0710827 410 1 600,0 0,0 0,0

Реализация основных общеобразовательных программ  дошкольного 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях 444 07 01 0717011 84 769,9 82 445,2 81 797,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 01 0717011 110 82 261,5 80 862,9 80 188,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 07 01 0717011 240 1 599,1 1 582,3 1 609,3

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 01 0717011 610 909,3 0,0 0,0

Социальная поддержка отдельных категорий детей в учреждениях 

дощкольного образования 444 07 01 0717015 104,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 07 01 0717015 240 104,8 0,0 0,0

Организация деятельности  дошкольного образования за счет средств 

областного бюджета на реализацию мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной 

программы Новосибирской области "Управление государственными 

финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы" 444 07 01 0717051 20 828,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 01 0717051 110 14 613,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 07 01 0717051 240 5 835,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 01 0717051 610 229,8 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 01 0717051 850 150,1 0,0 0,0

Общее образование 444 07 02 523 672,3 469 045,4 457 030,3

Резервный фонд  Новосибирской области 444 07 02 0302054 31,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 07 02 0302054 240 27,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 0302054 610 3,8 0,0 0,0
Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области 

"Управление государственными финансами в Новосибирской области на 

2014 – 2019 годы" 444 07 02 0307051 651,8 2 452,4 3 633,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 0307051 110 651,8 2 452,4 3 633,1
Реализация мероприятий в рамках  государственной программы 

Новосибирской области   "Совершенствование организации школьного 

питания в Новосибирской области на 2012 - 2016 годы" на территории 

Мошковского района за счет средств местного бюджета 444 07 02 0720044 326,6 0,0 326,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 07 02 0720044 240 282,1 0,0 295,2

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 0720044 610 44,5 0,0 31,4



Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 444 07 02 0720088 65 034,8 74 939,5 113 637,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 0720088 110 23 527,4 52 467,2 52 467,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 07 02 0720088 240 27 936,1 15 189,3 50 222,7

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 0720088 610 11 193,1 5 421,0 9 086,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 02 0720088 850 2 378,2 1 862,0 1 862,0

 Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дошкольного, общего 

и дополнительного образования детей" государственной программы 

Новосибирской области "Развитие образования, создание условий для 

социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 

2015-2020 годы" за счет средств федерального бюджета 444 07 02 0725018 12 780,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 444 07 02 0725018 410 12 780,0 0,0 0,0

Реализация основных общеобразовательных программ 444 07 02 0727012 219 913,0 223 464,7 223 505,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 0727012 110 176 064,6 195 595,8 195 636,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 07 02 0727012 240 7 034,0 7 130,2 7 130,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 0727012 610 36 814,4 20 738,7 20 738,7

Социальная поддержка отдельных категорий детей обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях 444 07 02 0727015 3 525,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 07 02 0727015 240 3 388,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 0727015 610 137,0 0,0 0,0
Реализацию мероприятий по допризывной подготовке граждан 

Российской Федерации в Новосибирской области  подпрограммы 

"Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей"  

государственной программы Новосибирской области "Развитие 

образования, создание условий для социализации детей и учащейся 

молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы" 444 07 02 0727026 2,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 07 02 0727026 240 2,8 0,0 0,0
Мероприятия в рамках   подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей"  государственной программы 

Новосибирской области "Развитие образования, создание условий для 

социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 

2015-2020 годы" 444 07 02 0727049 60 606,1 61 337,2 0,0

Бюджетные инвестиции 444 07 02 0727049 410 60 606,1 61 337,2 0,0
Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего (полного) общего образования за 

счет средств областного бюджета на реализацию мероприятий по 

обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской области "Управление 

государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 

годы" 444 07 02 0727051 37 777,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 0727051 110 24 327,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 07 02 0727051 240 7 306,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 0727051 610 6 036,6 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 02 0727051 850 106,5 0,0 0,0

Реализацию мероприятий по замене окон в муниципальных 

образовательных учреждениях на территории Новосибирской области 

подпрограммы  "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей" в рамках государственной программы Новосибирской 

области""Развитие образования, создание условий для социализации 

детей и учащейся молодежи в Новосибирской области" 444 07 02 0727052 9 908,1 970,0 1 385,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 07 02 0727052 240 9 908,1 970,0 1 385,7

Реализация мероприятий по совершенствованию организации школьного 

питания в Мошковском района 444 07 02 0727077 6 205,9 6 205,9 6 205,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 07 02 0727077 240 5 243,0 5 607,8 5 607,8

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 0727077 610 962,9 598,1 598,1

Обеспечение деятельности специальных (коррекционных) 

образовательных учреждений за счет средств бюджета Мошковского 

района 444 07 02 0730088 1 720,4 1 086,3 1 086,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 07 02 0730088 240 1 720,4 1 086,3 1 086,3
Социальная поддержка детей, находящихся в оздоровительных 

образовательных учреждениях санаторного типа, и воспитанников 

специальных (коррекционных) образовательных учреждений для детей с 

ограниченными возможностями здоровья на территории Новосибирской 

области 444 07 02 0737013 2 726,0 12 983,3 12 983,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 07 02 0737013 240 2 726,0 12 983,3 12 983,3
Мероприятия по организации  получения образования, обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья  в отдельных 

общеобразовательных учреждениях, осуществляющих образовательную 

деятельность по адаптированным основным общеобразовательным 

программам для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья 444 07 02 0737014 52 948,7 50 876,9 50 880,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 0737014 110 35 958,7 50 583,6 50 587,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 07 02 0737014 240 14 495,0 293,3 293,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 02 0737014 850 2 495,0 0,0 0,0

Социальная поддержка отдельных категорий детей обучающихся в 

общеобразовательной школе-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья 444 07 02 0737015 2 846,6 0,0 0,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 07 02 0737015 240 2 846,6 0,0 0,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 444 07 02 0740088 24 907,7 34 729,2 43 385,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 0740088 110 4 213,9 7 597,4 7 181,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 07 02 0740088 240 338,0 322,8 322,8

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 0740088 610 5 915,0 8 735,0 10 089,9

Субсидии автономным учреждениям 444 07 02 0740088 620 14 438,1 18 071,3 25 788,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 02 0740088 850 2,7 2,7 2,7
Организация предоставления дополнительного образования за счет 

средств областного бюджета на реализацию мероприятий по 

обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской области "Управление 

государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 

годы" 444 07 02 0747051 21 759,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 0747051 110 4 003,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 0747051 610 5 105,4 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 444 07 02 0747051 620 12 650,1 0,0 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей 444 07 07 5 462,7 2 856,6 3 056,6

Мероприятия  на улучшение социального положения семей с детьми, 

обеспечение дружественных семье и детству общественных отношений и 

инфраструктуры жизнедеятельности 444 07 07 0407017 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 07 07 0407017 240 0,0 10,0 10,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 07 0407017 610 10,0 0,0 0,0
Мероприятия  на оздоровление детей в рамках государственной 

программы Новосибирской области «Развитие системы социальной 

поддержки населения и улучшение социального положения семей с 

детьми в Новосибирской области на 2014-2019 годы» 444 07 07 0407035 2 777,8 2 277,6 2 277,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 07 07 0407035 240 2 603,7 2 277,6 2 277,6

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 07 0407035 610 174,1 0,0 0,0

Мероприятия в рамках муниципальной  программы "Демографическое 

развитие Мошковского района на 2011-2015 годы" 444 07 07 7500023 2 277,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 07 07 7500023 240 2 118,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 07 7500023 610 158,9 0,0 0,0

Организационно-воспитательная работа с молодежью 444 07 07 9900209 397,3 569,0 769,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 07 9900209 110 20,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 07 07 9900209 240 377,3 549,0 749,0

Другие вопросы в области образования 444 07 09 24 340,5 21 556,3 22 555,3

Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 444 07 09 0725097 1 157,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 07 09 0725097 240 1 157,9 0,0 0,0

Реализация мероприятий государственной программы Новосибирской 

области "Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской 

области на 2015-2021 годы" 444 07 09 0727067 526,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 07 09 0727067 240 526,3 0,0 0,0

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 444 07 09 0750088 19 579,8 18 479,8 19 478,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 09 0750088 110 16 667,0 16 669,9 16 669,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 07 09 0750088 240 2 910,5 1 735,9 2 734,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 09 0750088 850 2,3 74,0 74,0

Учебно-методические кабинеты 444 07 09 0760088 3 076,5 3 076,5 3 076,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 09 0760088 110 2 120,7 2 736,2 2 736,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 07 09 0760088 240 225,8 328,8 328,8

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 09 0760088 610 719,4 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 09 0760088 850 10,6 11,5 11,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 444 08 33 549,5 29 465,2 46 516,4

Культура 444 08 01 33 549,5 29 465,2 46 516,4
Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области 

"Управление государственными финансами в Новосибирской области на 

2014 – 2019 годы" 444 08 01 0307051 1 752,3 2 154,9 8 235,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 08 01 0307051 110 1 752,3 2 154,9 8 235,4

Дома культуры 444 08 01 0810088 5 272,6 8 348,4 17 055,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 08 01 0810088 110 2 301,4 7 072,0 7 665,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 08 01 0810088 240 980,3 1 185,4 9 298,2

Субсидии бюджетным учреждениям 444 08 01 0810088 610 1 929,3 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 08 01 0810088 850 61,6 91,0 91,0

Организация деятельности домов культуры  за счет средств областного 

бюджета на реализацию мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной 

программы Новосибирской области "Управление государственными 

финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы" 444 08 01 0817051 3 976,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 08 01 0817051 110 2 627,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 08 01 0817051 240 393,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 08 01 0817051 610 955,7 0,0 0,0

Музеи 444 08 01 0820088 1 210,3 1 702,0 1 676,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 08 01 0820088 110 560,4 1 089,8 1 089,8



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 08 01 0820088 240 642,9 608,2 582,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 08 01 0820088 850 7,0 4,0 4,0

Организация деятельности музеев за счет средств областного бюджета на 

реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области 

"Управление государственными финансами в Новосибирской области на 

2014 – 2019 годы" 444 08 01 0827051 679,4 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 08 01 0827051 110 529,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 08 01 0827051 240 150,0 0,0 0,0

Библиотеки 444 08 01 0830088 10 729,8 17 228,9 19 517,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 08 01 0830088 110 9 025,5 17 228,9 17 631,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 08 01 0830088 240 1 624,5 0,0 1 805,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 08 01 0830088 850 79,8 0,0 80,0

Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований и государственных библиотек 

городов Москвы и Санкт-Петербурга 444 08 01 0835144 29,6 31,0 32,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 08 01 0835144 240 29,6 31,0 32,6

Организация деятельности библиотек за счет средств областного 

бюджета на реализацию мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной 

программы Новосибирской области "Управление государственными 

финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы" 444 08 01 0837051 8 698,6 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 08 01 0837051 110 8 602,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 08 01 0837051 240 96,3 0,0 0,0

Реализация мероприятий государственной программы "Культура 

Новосибирской области на 2015-2020 годы" 444 08 01 1107066 1 200,0 0,0 0,0

Субсидии 444 08 01 1107066 520 1 200,0 0,0 0,0

Социальная политика 444 10 94 521,7 78 350,7 78 615,8

Пенсионное обеспечение 444 10 01 280,0 280,0 280,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 

Федерации  и муниципальных служащих 444 10 01 9900210 280,0 280,0 280,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 444 10 01 9900210 310 280,0 280,0 280,0

Социальное обслуживание населения 444 10 02 32 311,2 34 565,4 34 958,9

Социальное обслуживание отдельных категорий граждан 444 10 02 1217018 32 311,2 34 565,4 34 958,9

Субсидии бюджетным учреждениям 444 10 02 1217018 610 32 311,2 34 565,4 34 958,9

Социальное обеспечение населения 444 10 03 23 135,0 4 709,8 4 581,4

Субсидии на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых 

семей" 444 10 03 0905020 218,2 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 444 10 03 0905020 320 218,2 0,0 0,0
Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 

ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 

от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 годов" 444 10 03 1235134 17 794,8 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 444 10 03 1235134 320 17 794,8 0,0 0,0

обеспечение жильем нуждающихся в улучшении жилищных условий 

отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 

12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 

годов" и Законом Новосибирской области от 29 апреля 2015 года № 544-

ОЗ "О порядке использования собственных финансовых средств 

Новосибирской области для осуществления переданных полномочий по 

обеспечению жильем инвалидов и участников Великой Отечественной 

войны, проживающих на территории Новосибирской области" 444 10 03 1237056 1 374,3 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 444 10 03 1237056 320 1 374,3 0,0 0,0
Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 

"О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации" 444 10 03 1245135 0,0 665,8 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 444 10 03 1245135 320 0,0 665,8 0,0

Реализация  государственной программы "Устойчивое развитие сельских 

территорий  в Новосибирской области на 2015-2017 годы и на период до 

2020 года" 444 10 03 2607025 0,0 844,0 1 213,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 444 10 03 2607025 320 0,0 844,0 1 213,0

Реализация мероприятий государственной программы Новосибирской 

области ""Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области 

на 2015 - 2020 годы" 444 10 03 3907027 3 247,7 3 200,0 3 368,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 444 10 03 3907027 320 3 247,7 3 200,0 3 368,4

Мероприятия в рамках муниципальной  программы "Социальная 

поддержка населения Мошковского района на 2013-2015 годы" 444 10 03 7400025 275,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 10 03 7400025 610 275,0 0,0 0,0

Мероприятия в рамках муниципальной  программы "Демографическое 

развитие Мошковского района на 2011-2015 годы" 444 10 03 7500023 225,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 10 03 7500023 610 225,0 0,0 0,0



Охрана семьи и детства 444 10 04 38 795,5 38 795,5 38 795,5

Услуги банка по выплате приемной семье на содержание подопечных 

детей 444 10 04 1250088 47,7 47,7 47,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 10 04 1250088 240 47,7 47,7 47,7

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 444 10 04 1257028 7 584,9 7 584,9 7 584,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 444 10 04 1257028 320 7 584,9 7 584,9 7 584,9

Услуги банка по выплате вознаграждения приемным родителям 444 10 04 1260088 40,4 40,4 40,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 10 04 1260088 240 40,4 40,4 40,4

Выплата вознаграждения приемным родителям 444 10 04 1267028 18 105,0 18 105,0 18 105,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 444 10 04 1267028 320 18 105,0 18 105,0 18 105,0

Услуги банка по выплате семьям опекунов на содержание подопечных 

детей 444 10 04 1270088 99,4 99,4 99,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 10 04 1270088 240 99,4 99,4 99,4

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 444 10 04 1277028 12 918,1 12 918,1 12 918,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 10 04 1277028 240 12 918,1 12 918,1 12 918,1

Обслуживание государственного и муниципального долга 444 13 3 738,9 0,0 1 500,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 444 13 01 3 738,9 0,0 1 500,0

Процентные платежи по долговым обязательствам 444 13 01 9900212 3 738,9 0,0 1 500,0

Обслуживание муниципального долга 444 13 01 9900212 730 3 738,9 0,0 1 500,0

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 444 14 96 186,3 72 215,4 48 844,4

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 444 14 01 81 871,7 72 215,4 48 844,4

Расчет и предоставление дотаций на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности бюджетам поселений 444 14 01 0307022 80 194,7 69 634,1 35 962,5

Дотации 444 14 01 0307022 510 80 194,7 69 634,1 35 962,5
Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области 

"Управление государственными финансами в Новосибирской области на 

2014 – 2019 годы" 444 14 01 0307051 1 660,2 2 555,5 12 753,1

Дотации 444 14 01 0307051 510 1 660,2 2 555,5 12 753,1

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного 

фонда финансовой поддержки 444 14 01 9908201 16,8 25,8 128,8

Дотации 444 14 01 9908201 510 16,8 25,8 128,8

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 444 14 03 14 314,6 0,0 0,0
Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области 

"Управление государственными финансами в Новосибирской области на 

2014 – 2019 годы" 444 14 03 0307051 14 314,6 0,0 0,0

Субсидии 444 14 03 0307051 520 14 314,6 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 444 99 0,0 6 341,4 19 327,5

Условно утвержденные расходы 444 99 99 0,0 6 341,4 19 327,5

Условно утвержденные расходы 444 99 99 9909999 0,0 6 341,4 19 327,5

Условно утвержденные расходы 444 99 99 9909999 990 0,0 6 341,4 19 327,5

ИТОГО 444 0 0 0000000 000 1 150 874,5 915 234,2 941 989,4



Приложение 9

к  бюджету Мошковского района

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

тыс. рублей

Администрация  Мошковского района 444 4 486,1 0,0 3 830,0

Общегосударственные вопросы 444 01 128,5 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 444 01 13 128,5 0,0 0,0
Программа "Развитие информационных 

архивных технологий и систем хранения 

документов в архивной отрасли 

Мошковского района на 2014-2016 годы" 444 01 13 7000020 128,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 01 13 7000020 240 128,5 0,0 0,0

Национальная экономика 444 04 1 580,0 0,0 3 830,0

Сельское хозяйство и рыболовство 444 04 05 650,0 0,0 850,0
Мероприятия в рамках муниципальной  

программы "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия в 

Мошковском районе НСО на 2013-2020 

годы" 444 04 05 7100021 650,0 0,0 850,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 04 05 7100021 240 650,0 0,0 850,0

Другие вопросы в области национальной 

экономики 444 04 12 930,0 0,0 2 980,0
Мероприятия в рамках муниципальной  

программы  "Развитие субъектов малого 

предпринимательства в Мошковском районе 

на 2014-2016 годы" 444 04 12 7200022 930,0 0,0 930,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 04 12 7200022 240 230,0 0,0 230,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 444 04 12 7200022 810 700,0 0,0 700,0
Мероприятия в рамках муниципальной 

программы "Поддержка инвестиционной 

деятельности на территории Мошковского 

района на 2013-2017 годы" 444 04 12 7600026 0,0 0,0 2 050,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 04 12 7600026 240 0,0 0,0 2 050,0

Образование 444 07 00 2 277,6 0,0 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей 444 07 07 2 277,6 0,0 0,0

Мероприятия в рамках муниципальной  

программы "Демографическое развитие 

Мошковского района на 2011-2015 годы" 444 07 07 7500023 000 2 277,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 444 07 07 7500023 240 2 118,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 07 7500023 610 158,9 0,0 0,0

Социальная политика 444 10 500,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение населения 444 10 03 500,0 0,0 0,0
Мероприятия в рамках муниципальной  

программы "Социальная поддержка 

населения Мошковского района на 2013-

2015 годы" 444 10 03 7400025 275,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 10 03 7400025 610 275,0 0,0 0,0

Мероприятия в рамках муниципальной  

программы "Демографическое развитие 

Мошковского района на 2011-2015 годы" 444 10 03 7500023 225,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 10 03 7500023 610 225,0 0,0 0,0

Сумма на 

2017 год

Перечень  целевых программ, предусмотренных к финансированию из  бюджета района  в 2015-2017 годах

Наименование программы ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма на 

2015 год

Сумма на 

2016 год



Приложение 10

к  бюджету Мошковского района

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

Бюджетная классификация

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР

ВСЕГО:

Администрация  Мошковского района 444 00 00 0000000 000 73 684,3 61 337,20

Реализация мероприятий подпрограммы 

"Газификация" в рамках государственной 

программы Новосибирской области 

"Жилищно-коммунальное хозяйство 

Новосибирской области в 2015-2020 

годах" 444 05 02 0937058 410 298,2 0,00

Реализация мероприятий  подпрограммы 

"Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей"  

государственной программы 

Новосибирской области "Развитие 

образования, создание условий для 

социализации детей и учащейся 

молодежи в Новосибирской области на 

2015-2020 годы"

73 386,1 61 337,2

Строительство общеобразовательной 

школы на 132 места в селе Дубровино

444 07 02 0727049 410 60 606,1 61337,2

Строительство общеобразовательной 

школы на 132 места в селе Дубровино за 

счет средст федерального бюджета

444 07 02 0725018 410 12 780,0

Распределение бюджетных ассигнований на капитальные вложения из бюджета Мошковского района по 

Наименование направлений и объектов 2015 год 2016 год



Приложение 11

к  бюджету Мошковского района

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

тыс.рублей

Код
Наименование

Сумма на 

2015 год

Сумма на 

2016 год

Сумма на 

2017 год

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты  кредитных организаций в валюте РФ 1000,0 6140,7 6726,5

000 01 02 00 00 00 0000 700

Получение  кредитов от кредитных организаций в валюте 

РФ 25000,0 15000,0 10000,0

000 01 02 00 00 05 0000 710

Получение  кредитов от кредитных организаций 

муниципальными районами в валюте РФ 25000,0 15000,0 10000,0

000 01 02 00 00 00 0000 800

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте РФ -24000,0 -8859,3 -3273,5

000 01 02 00 00 05 0000 810

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте РФ муниципальным районам -24000,0 -8859,3 -3273,5

000 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы РФ в валюте российской Федерации 6000,0 0,0 0,0

000 01 03 00 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы в валюте  Российской Федерации 6000,0 0,0 0,0

000 01 03 00 00 05 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации   муниципальными 

районами в валюте Российской Федерации 6000,0 0,0

000 01 03 00 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы в валюте  Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 03 00 00 05 0000 810

Погашение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации   муниципальными 

районами в валюте Российской Федерации 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 13692,1 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1161182,3 -916805,7 -937975,6

000 01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -1161182,3 -916805,7 -937975,6

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -1161182,3 -916805,7 -937975,6

000 01 05 02 01 05 0000 510

Увеличение остатков денежных средств  местных 

бюджетов -1161182,3 -916805,7 -937975,6

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1174874,4 916805,7 937975,6

000 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1174874,4 916805,7 937975,6

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов 1174874,4 916805,7 937975,6

000 01 05 02 01 05 0000 610

Уменьшение  прочих остатков денежных средств местных 

бюджетов 1174874,4 916805,7 937975,6

000 01 06 05 00 00 0000000

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в 

валюте Российской Федерации 1 970,0

000 01 06 05 00 00 0000 600

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 

страны в валюте Российской Федерации 1 970,0

000 01 06 05 02 00 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 1 970,0

000 01 06 05 02 05 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 1 970,0

Итого источников внутреннего финансирования 22662,1 6140,7 6726,5

внутреннего финансирования дефицита  бюджета Мошковского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

Источники



Приложение 12

к  бюджету Мошковского района

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

тыс.рублей

1. Привлечение заимствований

Объем привлечения 

в 2015 году

Объем 

привлечения в 

2016 году

Объем привлечения 

в 2017 году

31000,0 15000,0 10000,0

1.

Кредиты, привлекаемые от  кредитных 

организаций 25000,0 15000,0 10000,0

2.

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 6000,0 0,0 0,0

3. Погашение заимствований

Объем средств, 

направляемых на 

погашение в 2015 

году

Объем средств, 

направляемых на 

погашение в 2016 

году

Объем средств, 

направляемых на 

погашение в 2017 

году

-24000,0 -8859,3 -3273,5

1.

Кредиты, привлекаемые от  кредитных 

организаций -24000,0 -8859,3 -3273,5

2.

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 0,0 0,0 0,0

Муниципальные внутренние заимствования

Муниципальные внутренние заимствования

Программа муниципальных внутренних заимствований Мошковского района на 2014 год и плановый 

период 2015 и 2016 годов


